DIÁRIO OFICIAL Nº 34086 111Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº. 012/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/647151, de 26/12/2019
– NUCOM/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula n° 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Capitão Poço, Santa Maria/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
PERIODO: 28/12/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 513588
PORTARIA Nº. 015/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/8870, de 07/01/2020 –
DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Almeida, Matrícula nº. 5936254/1; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder fi scalização na obra de construção de uma escola em
alvenaria com 06 salas de aula na zona rural do município de Limoeiro do
Ajuru.
DESTINO: Limoeiro do Ajuru/ PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 16/01/2020 a 17/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 513716
PORTARIA Nº. 017/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/11407, de 08/01/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio Jose, Matrícula nº.  8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Proceder vistoria na obra do Ginásio Poliesportivo de Santarém
e reunião com a Prefeitura, para defi nições quanto a área para implantação
do Centro de Convenções.
DESTINO: Santarém/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
DIA: 23/01/2020 a 25/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 513758

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 014/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 002/2020/NUJUR/SEDOP,
de 08/01/2020.
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ADRIANE
DE FATIMA ATAIDE COSTA, matrícula nº. 57204288/1, ocupante do Cargo
de Assistente Administrativo, concedida através da Portaria nº. 837/2019,
de 18/11/2019, publicada no DOE nº. 34.038, de 19/11/2019, a contar
de 13/01/2020, referente ao período aquisitivo 2018/2019, restando um

saldo de 19 (dezenove) dias para ser gozado em outro momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 513621
PORTARIA Nº. 016/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 004/2020/DIFIN/SEDOP,
de 06/01/2020.
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOSE
HENRIQUE TAVARES DA SILVA, matrícula nº. 5942371/1, ocupante do
Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil, conce-
dida através da Portaria nº. 837/2019, de 18/11/2019, publicada no DOE
nº. 34.038, de 19/11/2019, a contar de 06/01/2020, referente ao período
aquisitivo 2018/2019, restando um saldo de 26 (vinte e seis) dias para ser
gozado em outro momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 513620
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 010/2020, DE 08 DE JANEIRO DE 2020.
PUBLICADA NO DOE Nº. 34084, DE 09/01/2020.
Onde se lê: 03/02/2020 a 03/03/2020
Leia-se: 02/03/2020 a 31/03/2020

Protocolo: 513642

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA AO EDITAL –CONCORRÊNCIA PÚBLICA-CP 014/2019–
CPL/SEDOP
Objeto: Prestação de serviços de consultoria técnica em gerenciamento de
contratos, apoio técnico na supervisão de obras e assessoria técnica em
planos de trabalho, especifi cações, estudos de viabilidade técnica, laudos,
análises, orçamentos, projetos e convênios para as obras listadas neste
termo de referência, sob a responsabilidade da Sedop, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
No Título da folha n° 01 do Edital:
ONDE SE LÊ: MINUTA DE EDITAL.
LEIA – SE: EDITAL.
No Título e no Quadro Resumo da Folha nº 01 do Edital, e no primeiro
parágrafo da folha nº 02:
ONDE SE LÊ: REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.
LEIA-SE: REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
Na folha nº 15 do Edital, item 10.10.
ONDE SE LÊ: 10.10 Caso a Comissão julgue conveniente, poderá suspen-
der a reunião para analisar os documentos apresentados, marcando, na
oportunidade, nova data e horário em que voltará a reunir-se, informando
os licitantes presentes. Nessa hipótese, todos os documentos de habili-
tação já rubricados e os Envelopes nº 02 Proposta de Preços, rubricados
externamente por todos os licitantes e pelos membros da Comissão, per-
manecerão em poder desta, até que seja concluída a fase de habilitação
LEIA-SE: 10.10.Caso a Comissão julgue conveniente, poderá suspender
a reunião para analisar os documentos apresentados, marcando, na opor-
tunidade, nova data e horário em que voltará a reunir-se, informando os
licitantes presentes. Nessa hipótese, todos os documentos de habilitação
já rubricados e os Envelopes nº 02 – Proposta Técnica e Envelopes n° 03
- Proposta de Preços, rubricados externamente por todos os licitantes e
pelos membros da Comissão, permanecerão em poder desta, até que seja
concluída a fase de habilitação
Belém-PA, 09 de Janeiro de 2020.

Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 513702
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA
CP 013/2019– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa, objetivando a execução da obra de Pa-
vimentação da Avenida Brasil, no município de Castanhal/PA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
A CPL comunica o resultado de HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA CP 013/2019, para os efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme
abaixo:
CONSTRUTORA IMPAX LTDA, CNPJ: 10.571.491/0001-84 – HABILITADA.
FENIX LOGISTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MAQUINA EIRELI, CNPJ:
09.368.158/0001-93 - INABILITADA
ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ:
10.563.802/0001-63 - INABILITADA
CONCRETA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 09.120.837/0001-49 - INABILI-
TADA
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 09 de Janeiro de 2020.

Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 513658